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INTERPELACJA

Ztozone w dniu: 13 grudnia 2018 .
przez radng : Aleksandra Mrozek
w sprawie:| Projektu MDWE 70

e’

Tresc interpelaciji:

1. Wojewddztwo Lubuskie przy wspotpracy z Wojewodztwem Pomorskim,
Wielkopolskim, Warminsko-Mazurskim ( wczesniej Zachodniopomorskim)
realizuje projekt rewitalizacji WW
szczegolnie jego realizacja sprzyja¢ bedzie rozwojowi lubuskiej turystyce,
gtdbwnie miejscowosci lezgcych w bezposrednim sgsiedztwie
miedzynarodowej drogi wodnej. Na naszym regionie oprocz sktadki, ktorg w
kwocie 50 tys. ztoty odprowadzamy juz pare lat cigzg zadania miedzy innymi
tzw. likwidacje ,waskich gardet ,, na naszym lubuskim odcinku drogi liczacym
129 Kkilometrow. W zwigzku z powyzszym bardzo prosze o odpowiedz na
nastepujac zapytania:

1. Od ktérego roku ptacimy sktadke i czy poza dokumentacjg zostaty
zrealizowane inne zadania wynikajace z projektu zrewitalizowania
miedzynarodowej drogi?

2. Jakie zadania zostaty podjete w celu likwidacji tzw. ,, waskich gardet’ na
Warcie?

3. Czy wiemy jaki jest zaktadany termin koncowy realizacji projektu i jakie

jest zaangazowanie w to zadanie polskiego rzadu?
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Aleksandra Mrozek
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Podpis R —
Odpowiadajac na Pani interpelacje dotyczacq Projektu MDW E-70 informuije, co nastepuje.

1. Od ktorego roku ptacimy sktadke i czy poza dokumentacja zostaty zrealizowane inne zadania
wynikajace z projektu zrewitalizowania miedzynarodowej drogi?

W ramach zawartego Porozumienia w sprawie powierzenia przez Wojewodztwo Lubuskie,
a przyjecia przez Wojewodztwo Pomorskie wykonania zadarn dotyczacych  rewitalizacii
i promocji $rodladowej drogi wodnej relacji zachéd — wschod obejmujacej drogi wodne: Odra, Warta,
Note¢, Kanat Bydgoski, Brda, Wista, Nogat, Szkarpawa oraz zalew Wislany (planowana droga wodna
E-70 na terenie Polski) na odcinku potozonym na terenie wojewddztwa lubuskiego, Wojewodztwo
nasze, podobnie jak pozostali jego sygnatariusze tj. Wojewddztwo Wielkopolskie, Pomorskie,
Warminsko-Mazurskie, i Kujawsko-Pomorskie partycypujg w porozumieniu i solidarnie uiszczajg,
sktadke roczng w wysokosci 50.000 zt poczawszy od roku 2007.
Zgodnie z zapisami Porozumienia realizowane sg zadania zwiazane z dziafaniami informacyjnymi
dotyczacymi upowszechniania wynikéw prac w zakresie rewitalizacji polskiego odcinka MDW E-70,
aktualizacji strony internetowej, organizacji konferencji tematycznych oraz innych wydarzen zwigzanych
z turystykg wodng i transportem érodigdowym, a takze realizacja kampanii - spotecznych
i promocyjnych na rynkach krajowych i zagranicznych.
Obecnie, niemal na catej swej diugosci MDW E70 na terenie Polski jest miejscem dynamicznych
inwestycji publicznych (samorzadowych) i prywatnych. Do najbardziej spektakularnych projektow zre-
alizowanych naleza m.in.:
= odbudowany bulwar miejski oraz nowa marina w Gorzowie Wielkopolskim;
- nowe stanice w Drawsku, Czarnkowie i Nakle nad Notecig;

= przystan Gwiazda i potozona na Wyspie Miynskiej Przystan Bydgoszcz w Bydgoszczy;



= zmodernizowane nabrzeze migjskie i przystan zeglarska na Wisle w Grudzigdzu.

Warto nadmieni¢, ze, w 2018 r. z inicjatywy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego i zaangazowaniu
Wojewodztwa Pomorskiego przeprowadzono pilotazowy rejs barka z kontenerami rzeka Wistg na
odcinku Gdansk-Warszawa, ktéry pokazat, ze nawet przy niekorzystnych warunkach nawigacyjnych

mozliwy jest ograniczony transport tadunkoéw w gore rzeki.

2. Jakie zadania zostaly podjete w celu likwidacji tzw. ,waskich gardet” na Warcie?

Na podstawie prowadzonych w ostatnich latach badan nawigacyjno-zeglugowych na polskim
odcinku MDW E-70 zidentyfikowano bariery, w tym ,waskie gardta’, ktére ograniczajg zegluge
srodlgdowa i turystyczna,.

Dostrzegajac problem waskich gardet na rzekach wchodzacych w sktad MDW E-70 ( w tym na rzece
Warcie), grupa robocza Porozumienia wystosowata w dniu 27 lipca 2016 roku pismo,
za po$rednictwem czionka zarzadu Wojewodztwa Pomorskiego do Pana Mariusza Gajdy,
Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Srodowiska i Pana Marka Grabarczyka Ministra Gospodarki
Morskiej i Zeglugi Srodladowej w sprawie likwidacji waskich gardet na polskim odcinku drogi wodnej
E-70. W odpowiedzi na powyzsze pismo w imieniu Ministerstwa Gospodarki Wodnej i Zeglugi
Srodladowej Sekretarz Stanu Jerzy Materna poinformowal, ze: , w dniu 14 czerwca 2016 roku Rada
Ministrow przyjela przygotowane w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej ,Zatozenia
do Planéw rozwoju drég wodnych w Polsce na lata 2016-2020 z perspektywa do roku 2030". Dokument
ten wyznacza najwaznigjsze kierunki krajowej polityki $rodladowej, wsrod ktorych priorytetowo
potraktowano m.in. uzyskanie znacznej poprawy warunkéw nawigacyjnych na drodze wodnej rzeki
Wisty oraz rozbudowe potaczenia Odra -Wista-Zalew Wislany w ramach drogi wodnej E-70."
Jednoczesnie w wiw pismie zaznaczono, ze Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowe;j
przystapito do szczegolowej inwentaryzacji czesci sktadowych $rédiadowych drog  wodnych
0 szczegdlnym znaczeniu transportowym oraz elementéw bezposrednio z nimi zwigzanych, w ktorej
zawarte beda miedzy innymi informacje o istniejacych stopniach wodnych oraz wykaz infrastruktury
krzyzujacej sie i portow srédladowych.

3. Czy wiemy jaki jest zaktadany termin koficowy projektu i jakie jest zaangazowanie w to
zadanie polskiego rzadu?

W 2016 roku weszta w zycie ustawa o ratyfikacji Europejskiego porozumienia w sprawie
glownych $rodladowych drég wodnych o znaczeniu miedzynarodowym (AGN), sporzadzonego
w Genewie dnia 19 stycznia 1996 r. Intencjg Porozumienia jest rozwijanie migdzynarodowego

transportu na $rodladowych drogach wodnych w Europie, ktory w poréwnaniu z innymi $rodkami



transportu ladowego charakteryzuje sie niskimi kosztami i posiada szereg zalet prosrodowiskowych,
przyczyniajac sie do obnizenia niekorzystnego wptywu na Srodowisko spowodowanego przez sektor
transportowy. W szczegdlnosci celem AGN jest ustanowienie ram prawnych koniecznych do ustalenia
skoordynowanego planu rozwoju i budowy sieci $rodladowych drég wodnych o znaczeniu
miedzynarodowym na podstawie uzgodnionych parametrow dotyczacych infrastruktury.

Zgodnie z Porozumieniem do gtownych $rodigdowych dréog wodnych o znaczeniu
miedzynarodowym (AGN) nalezg drogi wodne: E-30 (Odrzanska droga wodna), E-40 (droga wodna
Gdansk-Brze$¢é-Morze Czarne) i E-70 (Antwerpia — Ktajpeda, a na polskim odcinku Odra (Kanat
Hawela) — Zalew Wislany (granica z Federacja Rosyjska).

Ponadto przyjete przez Rade Ministrow 14 czerwca 2016 r. ,Zatozenia do planow rozwoju $rodladowych
drég wodnych w Polsce na lata 2016-2020 z perspektywg do roku 2030", zakiadajq aktualizacje
przebiegu korytarzy transportowych TENT-T i wtaczenie polskich droég wodnych do tej sieci.
Przygotowanie do modernizacji miedzynarodowej drogi wodnej Odra — Wista -Zalew Wislany (E-70) jest
jednym z priorytetéw zatozZen, jednak w dokumencie nie okreslono konkretnego terminu jego realizacji.

Warto nadmieni¢, ze w listopadzie 2018 roku Ministerstwo Infrastruktury przedstawito do
konsultacji projekt Strategii Zréwnowazonego Rozwoju Transportu. Po zapoznaniu sig
Z jego trescia, zgloszone zostaly uwagi grupy roboczej MDW E-70 - sygnatariuszy porozumienia.
Zwrocono miedzy innymi uwage na brak w diagnozie dokumentu informacji na temat drég wodnych
0 znaczeniu migdzynarodowym przebiegajacych przez terytorium Polski. W catym dokumencie, rowniez
w czeéci dedykowanej zegludze, nie zostalo wskazane MDW E-30, MDW E-40 i MDW E-70, jedynie ich
fragmenty (np. droga wodna dolnej Wisty), badz polskie oznaczenia drég wodnych (Odrzarska Droga
Wodna). W projekcie Strategii, w opisie planowanych dziatari po roku 2020 nie wskazano zapisow
konkretnie odnoszacych sie do drogi MDW E-70, w tym brak jest informacji na temat sporzadzenia
programu modernizacji drogi wodnej Odra-Wista. Jeéli chodzi o dziatania do 2030 r. nie zauwazono
w dokumencie problemu Drogi Wodnej Odra-Wista i mozliwosci dostosowania jej do wymogow drog
wodnych o znaczeniu migdzynarodowym.

W kwestii Porozumienia pomiedzy piecioma Wojewddztwami, pragne poinformowac, ze w 2017

roku zostato zawarte trzyletnie porozumienie, ktore obowiazywaé bedzie jeszcze w 2019 roku,




